СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2024 года                                                                                           № 159
п. Чернышевск

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов, на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28.02.2022 № 24

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Забайкальского края от 20.12.2011 года № 608-33К (в ред. от 25.12.2020 N 1895-ЗЗК) «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях реализации Законом Забайкальского края  от 25 октября 2023 года № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края", решением Совета МР "Чернышевский район" от 20 ноября 2023 года № 129 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы работников бюджетной сферы муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:

1. Внести  изменения в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28 февраля 2022 года № 24(в редакции решения от 29 марта 2023 года № 78, в редакции решения от 12 июля 2023 года № 102, в редакции решения от 20 ноября 2023 года № 124,в редакции от 31 января 2024 года № 146):
 - приложения № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в законную силу после ее официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июня 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» разместить на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе Документы.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»		   	       	                          С.А. Максимов
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального района "Чернышевский район"
от 26 июня 2024г. № 159

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28 февраля 2022 года № 24.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Методике расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского, сельского поселения
муниципального района «Чернышевский район»

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	10 839

	2
	2 группа
	10 324

	3
	3 группа
	9 785

	4
	4 группа
	9 296

	2. Сельские поселения

	5
	2 группа
	7 340

	6
	3 группа
	6 973

	     7
	4 группа
	1подгруппа
	6 626

	2 подгруппа
	6 495

__________________